アドベンチャーシューズのリーディングブランド「Teva®」
2012年3月、いよいよ日本本格上陸！

 アクションスポーツとアウトドアを融合させた“ブルーラインコレクション”を発表。

報道関係各位

デッカーズジャパンでは、アドベンチャーシューズの旗手として名高い「Teva®（テバ）」（カリフォルニア州ゴリータ）

を2012年3月より、春夏の最新コレクションとともに、日本での本格展開をスタートいたします。

今、若者たちは既成概念を越えて次々と新しいスポーツを生みだし、「アウトドア」の定義さえ変えようとしていま

す。Tevaは、そんな「アクション・アウトドア」への変化に呼応し、2012年春、新たにアクションスポーツと従来の
アウトドアを融合させた“ブルーラインコレクション”を発表します。

Teva グローバル・マーケティングディレクターのJoel Heathは語ります。
「Tevaは25年前からアウトドアシューズの進化に力を注いできました。そして今、新しいアウトドアムーブメントの
流れをつくるために、次世代に向けたブルーラインを世に送りだします。Tevaのこうした試みは、都会のアウトド
ア、従来のアウトドアの壁をなくし、新鮮な喜びを生みだすものと確信しています。」

日本においては、この“ブルーラインコレクション”を筆頭に、様々なアウトドアアクティビティに対応する “メインラ
インコレクション”、ヘリテージのストラップ付サンダルを擁する“クラシックコレクション”の3ライン構成で、メンズ、
ウィメンズ、キッズを展開してまいります。

いよいよ来春よりTevaの製品を通じ、日本の皆様とアドベンチャーの魅力や楽しさを共に分かち合えることを大
変嬉しく思っております。

皆様の暖かいご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

2011年12月7日
デッカーズジャパン合同会社

DECKERS JAPAN G.K.

DECKERS JAPAN G.K.

2012 Spring & Summer Collection

■ ブルーラインコレクション!

アクションスポーツとアウトドアを融合させ、水を知り尽くした"#$%の専門知識と最先端テクノロジーを搭載した画期

的なコレクションが登場。最高のパフォーマンスをサポートするだけでなく、そのまま街にも履いていける高いデザ

イン性にもこだわっています。!

［最新テクノロジー：Spider Rubber＋JStep］

JStepは、マイクロチャネル（溝）がソールの下から水を逃がす構造で、濡れた岩場や滑りやすい川底でもしっかりと地面

をつかみ動きをサポートします。TevaはこのJStepと粘着性のあるSpider Rubberを組みあわせて、すべりやすい岩場

や濡れた表面でもしっかりと足に力を入れることのできるアウトソールを生みだしました。

最先端テクノロジーを搭載したスニーカースタイルのFUSE-ION （フュージョン）

［価格：¥10,290（税込）　Men’s/Women’s　2012年3月発売］

Spider Rubber + JStep、ion-mask™など最新のフットウェアテクノロジーを搭載。

かかとを踏んでサンダルとしても履くことができるデザインで、ion-mask™ナノコー

ティングをアッパーに施してあるため、通気性を損なうことなく水や泥をはじきます。

膜構造の防水・通気技術と異なり、目に見えないナノレベルの極薄コーティングに

よって高い撥水性を実現しています。

その他、Spider Rubber + Jstep が搭載されたビーチサンダルタイプの BOMBER FLIP （ボンバーフリップ） ［価格：

¥9,450（税込）　Men’s/Women’s　2012年3月発売］や、ウェイクスケーターとの共同開発シューズなど、画期的な商品

群を取り揃えています。

FUSE-ION

DECKERS JAPAN G.K.

■ メインラインコレクション

メインラインコレクションは、ハイキング、カヤック、キャンプ、ラフティング、水遊び

といったアウトドア愛好家のために様々なスタイルを提案します。

水陸両用シューズの CHURN（チャーン） ［価格：¥9,975（税込） Men’s/Women’s
2012年3月発売］や、ベアフット感覚のスポーツサンダル ZILCH（ジルッチ） ［価
格：¥10,290（税込）　 Men’s/Women’s　 2012年3月発売］など、雨や川、海など
の水が取り巻くアウトドアの環境において、安全で楽しいアウトドアをサポートす

る商品群です。

■ クラシックコレクション
1984年、コロラド川で働くひとりのリバーガイドが工夫を重ねてサンダルをつくっ
たのがTevaの始まりです。シンプルでありながら高機能なスポーツサンダルが
誕生しました。

最新のストラップ付サンダル TERRA FI 3（テラファイスリー）［価格：¥9,240（税込）
Men’s/Women’s　 2012年3月発売］には、シンプル、多用途、高機能というコン
セプトが今も根付いています。

Teva 契約アスリートのご紹介

＊数多くのTeva 契約アスリートのうち、以下がローンチプレゼンテーションに登場。

◇ ジェフ・レノスキー Jeff Lenosky

MTBアーバン・フリーライドのパイオニア的存在。3度の北アメリカ・トレイルチャンピ
オンであり、バニーホップの世界記録保持者（45.5インチ＝約116センチ）であり、アメ
リカ国内大会でも9回の優勝を遂げている。
また、写真や映画のプロジェクトも手掛けるほか、世界中を廻り、息をのむようなスタ

ントショーでその才能を披露している。現在もプロのサーキットでその実力をいかんな

く発揮し、Dual Stunt、Observed Trials、Super Dなどでは、いまだ驚異的な存在で
ある。

◇ ラフティングチームテイケイ （日本で唯一の Teva 契約アスリート）

1999年、現監督である浅野重人がラフティング日本代表チームを結成。2010年ラフ
ティング世界大会・オランダにて念願の初優勝を飾る。日本が向こう50年はかかると
言われた競技ラフティングの世界を10年間で世界一に引き上げるという偉業を成し
遂げた。今年2011年に開催されたラフティング世界大会・コスタリカにて、堂々の世
界2連覇を達成。世界のラフティング界をリードしていく存在として注目されている。
メンバー：浅野重人（監督）、池田拓也（次期監督）、古川陽進、小泉聡、鈴木翔太（新

メンバー）

CHURN

TERRA FI 3

DECKERS JAPAN G.K.

About Teva

Teva®（テバ）は、「Live Better Stories」をテーマに掲げるアドベンチャーブランドです。

アドベンチャーの定義は様々ですが、アドレナリンが全身を駆けめぐり、新鮮な感動で

胸が躍り、その後の人生を変えてしまうような瞬間を、Tevaは創りだしていきたいと考え

ています。

1984年、グランドキャニオンの１人の若きリバーガイドが、世界で初めてストラップ付サ

ンダルを開発したことから誕生したTeva。それはフットウェア業界における革命でした。

Tevaの原点は水。水は、二つの相反する側面を持ちます。楽しい遊びの場を提供する

一方で、滑ったり、濡れたりすることによって危険や不快を与えることもあります。雨や

川、海などの水が取り巻くアウトドアの環境において、「To Play (楽しむ)」 「To Protect

（守る）」という二つの考え方にブランドの基礎を置き、四半世紀にわたる知識とテクノロ

ジーのもと、製品開発を行っています。

Activity
A Pair for a Foot 120
1984年にコロラド川のほとりで誕生したTevaの製品は、水と深い結びつきがあり、きれ

いな水を守る活動にも力を入れています。ウォーターキーパー・アライアンスやオー

シャン・コンサーバンシーと手を組んで展開する「A Pair for a Foot」プロジェクトでは、

販売したシューズ1足につき1フィートの計算で、世界各地の水環境保護活動を進めて

います。

Teva mountain games
アドベンチャースポーツ、ライフスタイル、そして音楽を楽しむ米国内最大のフェスティ

バル、Teva mountain gamesは、2011年で10周年を迎えました。開催地であるコロラ

ド州ベイルには、世界中から約2,500人のトッププロやアマチュアのアスリートたちが集

まり、山や川を舞台に8種類24種目の競技が行われます。毎年約4万人が訪れ、ベイ

ルの美しい街で様々なアウトドアライフスタイルを楽しみます。2012年2月には冬として

初のTeva mountain gamesの開催が決定しています。

日本での展開
◇ 展開開始   2012年3月より

◇ 商品構成   メンズ、ウィメンズ、キッズ

◇ 2012 S/S 展開ライン  ・ブルーラインコレクション
   ・メインラインコレクション
   ・クラシックコレクション

◇ 販売店舗   全国のアウトドア専門店、スポーツ専門店、セレクトショップ、オンライン等

◇ URL   jp.teva.com

DECKERS JAPAN G.K.

 【 お客様からのお問い合わせ先 】

※2012年1月より：　デッカーズジャパン　TEL：03-5413-6554

※2011年12月まで：　デッカーズジャパン　TEL：03-6384-7735

!"#$%&'#()*

【 本件および商品リースに関するお問い合わせ先 】

PR代理：㈱杉山PR & プランニング 　担当：豊島 美樹 ・ 石川 亜美
〒107-0061 港区北青山3-10-2 オフィス青山2F　　TEL：03-5468-7791　FAX：03-5468-7792

E-mail：miki@sugiyama-pr.co.jp ・ tsugumi@sugiyama-pr.co.jp

【 Teva ショールーム 】

〒107-0061 港区北青山3-2-4 日新青山ビル6F

＊お越しの際は、事前に上記お問い合わせ先&'担当者までご連絡くださいませ。